РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УРЫВАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От  22.07.2008                                                                                  № 121

                                                  с. Урываево
О пенсии за выслугу лет
(в редакции № 2 от  26.02.2013,
24.11.2017 №  25)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,

 Урываевский сельский Совет депутатов»;

   РЕШИЛ:

1. Установить пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Урываевского сельсовета.

2. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии следующих условий
2.3. Для лиц, замещавших должности муниципальной службы Урываевского  сельсовета при увольнении с муниципальной службы сельсовета после 01января 2009 года:

а) наличие стажа муниципальной службы не менее 15 лет;

б) увольнение с муниципальной службы сельсовета имело место по одному из следующих оснований:

-ликвидация органов местного самоуправления сельсовета, а также сокращение штата муниципальных служащих органов местного самоуправления сельсовета;

-достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

-обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

-истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

-увольнение по собственному желанию.

4. «Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений  указанной выплаты не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего».

5. Пенсия за выслугу лет лицам, обратившимся за ее назначением, исчисляется по их выбору исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню  ее прекращения, либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).
Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2.3 должностного оклада ( с учетом районного коэффициента) по замещавшейся должности муниципальной службы.

6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных и муниципальных должностей, а также в период нахождения лица на государственной службе.

7. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается с 1 числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.
8. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может превышать  максимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Алтайского края по соответствующей должности государственной гражданской  службы Алтайского края с учетом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской  службы  Алтайского  края, установленного законом Алтайского края.
9. Пенсия за выслугу лет подлежит увеличению (перерасчету, индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся гражданином должности муниципальной службы.

10. Правила начисления пенсии за выслугу  лет, порядок назначения, выплаты и иные не урегулированные настоящим решением вопросы, устанавливаются Положением, утвержденным руководителем исполнительной власти органа местного самоуправления в соответствии с существующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

11. Финансовое обеспечение расходов по выплате пенсии за выслугу  лет является расходным обязательством муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края.
12. В связи с принятием настоящего решения администрации сельсовета до 01 января 2009 года привести муниципальные правовые акты в соответствие с действующим законодательством.

13. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

14. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года.

Глава сельсовета                                              Н.И. Есауленко
УРЫВАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  26 февраля 2013 года                                                                              № 2
                                                         с. Урываево

О внесении изменений в решение

Урываевского сельского Совета

депутатов от 22.07.2008 № 121

«О пенсии за выслугу лет»

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Урываевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Урываевского сельского Совета депутатов от 22.07.2008 № 121 «О пенсии за выслугу лет»   следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Урываевский сельский Совет депутатов»;

2) пункт 2.1. исключить;

3) пункт 3 исключить;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет составляет 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего  за вычетом трудовой пенсии по старости ( инвалидности).

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания за каждый полных год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. При этом общая сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячного пособия за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного содержания муниципального служащего»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе, а также лицам, которым в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации муниципальным правовым актом назначены пенсии за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание»;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

« 10. Правила назначения пенсии за выслугу лет, порядок назначения, выплаты и иные не урегулированные настоящим решением вопросы устанавливаются Положением, утвержденным главой  сельсовета в соответствии с действующим  законодательством».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

( В.Д. Большаков).

Глава сельсовета                                                                     Н.И. Есауленко

УРЫВАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От  24 ноября    2017 г.                                                        № 25
с. Урываево
	О внесении изменений в решение Урываевского сельского Совета депутатов № 121 от 22.07.2008 г. «О пенсии за выслугу лет»

в ред. решения  № 2 от 26.02.2013

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007  № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края, Подойниковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Урываевского  сельского Совета депутатов «О пенсии за выслугу лет»

- п. 4 решения изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений  указанной выплаты не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета:                                                       Н.Н.Мурашкина